
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE 
Rua Mario Abelino Pagnussatt, n°200, CEP: 99430-000 
Fone: 54-3300-0222 E-mail: cmaltoalegre@gmail.com 

CNPJ: 13.677.970/0001-78 
 
 

PORTARIA N° 14/2025 

De 13 de agosto de 2025 
 
 

DESIGNA A SERVIDORA MARLEI HAHN DE MELLO 
COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  
 
 

O Sr. JOSÉ RAIMUNDO DRESSLER, Presidente da Câmara de 
Vereadores do Município de Alto Alegre/RS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 91, inciso II e art. 92 da Lei Orgânica Municipal e em 
consonância com os incisos II e XXX do artigo 39 do Regimento Interno da 
Câmara de Vereadores de Alto Alegre e ainda com o art. 117 da Lei Federal Nº 
14.133/2021, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° Designar a servidora MARLEI HAHN DE MELLO, matrícula 

547, ocupante do cargo de SERVENTE, para desempenhar a função de fiscal 
do Contrato N.º 05/2025, celebrado entre o Poder Legislativo de Alto Alegre e a 
empresa Cooperativa Tritícola de Espumoso LTDA.  

 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 07 de julho de 2025, data de celebração do Contrato nº 
05/2025. 

 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
              Alto Alegre/RS, 13 de agosto de 2025. 

 
 
 

_________________________________ 
José Raimundo Dressler 

Presidente do Poder Legislativo 

 
 

 

mailto:cmaltoalegre@gmail.com

